gethan, vnd gleichwoll vnerachtet derselben poenitentz sich abermals zu dieser vnzucht bewegen lassen, vnd also die christliche gemeind geergert, So ist vnser beuelch, das ir sie zu Marpurg nicht lenger duldet, sonder aus stadt vnd ampt verweyset. Das thun wir vns versehen, vndt seindt euch mit gnaden geneigt.

Dat. Cassell den 23. Ianuarii Anno Christi 1564.

Philips L. z. Hessen etc. ssst.

An Statthalter vnd Rethe zu Marpurgk.

Dis ist ein gleich lautende Copey des befehchs, so an Stadthaltter vnd Rethe zu Marpurgk außgangen ist.

Fol.29.a. Insuper ex iussu illustrissimi principis nostri Langgrauii Vuilhelmi Dn. Vuigandus Orthius in locum Ephori Dn. Henrici Vietoris receptus est, me Rectore, ut literae principis iubent 19 Ianuarii scriptae ad Vniuersitatem, quae 24 Ianuarii in promulgatione nouarum Constitutionum sunt recitatae.

In iisdem literis ipsius Celsitudo commisit Bibliothecae praefecturam Magistro Theophilo Lonicero.

Calendis Februariis doctissimus uir, Doctor Andreas Hyperius, sacrosanctae Theologiae professor ordinarius, primus in hac Academia Doctoratus insignibus ornatus, a Christo Domino ex hac aerumnosa uita in caelestem euocatus est.

Accessit, Christo gloria, ad scholae bona praedium Ringelshusense, quod a nobilibus Raweniis redemptum est 430 aureis monetae Hassiacae et III albis. Redemptum autem est hoc praedium 15 Aprilis anno hoc 64.

Insuper ex obitu cuiusdam Schrynyseniae matronae accesserunt item 40 uiertel partim ad facultates scholae.

Fol.29.b. 12 Aprilis clarissimus uir Doctor Hermannus Lersenerus a principe illustrissimo Langgrauio Vuilhelmo commendatus receptus est in professorem iuris, ac orationem habuit, in institutionum adeoque iuris commendationem.

Quod praeterea foelix faustumque sit inclytae huic Academiae, in Doctores iuris publice promoti sunt euectique clarissimi uiri 27 Aprilis

Dominus Licentiatus Nicolaus Vigelius,
M. Chunradus Matthaesus, et
Hector ab Ioß.

Octava porro Maii clarissimus uir Dn. Doctor, antea quidem in curia a pro-principe in professorem iuris receptus, Antonius Heistermannus in Collegio Lani declamauit.

Fol.30.a. Praeterea 15 Maii, quod cedat in gloriam Dei opt. Max. huiusque Academiae incrementum, in Doctores sacrosanctae Theologiae publice renunciati sunt, statuente hoc |
atque curante illustrissimo principe nostro ac domino nostro clementissimo Gulielmo uolente,

M. Ioannes Lonicerus senior

M. Vuigandus Orthius

M. Henricus Vietor

promotore excellentissimo uiro Dn. Doctore Theodorico Schnepfio, superintendente ecclesiarum Ducatus Vuirtembergensis et Scholae Tubingensis professore ordinario.

Τῷ Θεῷ ἀθανάτῳ τῷ πατρὶ καὶ υἱῷ καὶ πνεύματι παρακλήτῳ αἶνος δόξα τε καὶ κράτος εἰς ἀίδιον ἡμέρας. Ἀμήν.

Iam transimus ad indicenda sollemnia publica, quibus Academia nostra Augustissimi Imperatoris ac Regis natalicia celebratura est. Et primum quidem ex more legitimo simul cum huius festi diei promulgatione renuntiandi sunt et literarum antiquarum et iuris studiosi, qui victores e doctrinae certamine discesserint, atque novi ludi certaturis aperiendi. Sed quaestionem e re metrica bis propositam qui solvendam susciperet, neque hoc anno quisquam exstitit; nihilominus denuo repetita iuvenibus his literis operam dantibus commendatur ante diem XV. m. Ianuarii proximi anni expedienda:

Veterum et recentiorum metricorum de numeris polyschematistis sententiae exponantur atque ad genuinas rhythmicae Graecorum artis leges ipsumque poetarum usum revocentur.

Nec magis iurisconsultorum ordinis expectationi satisfactum est; nam una quidem de quaestione, quam hic ordo superiore anno proposuerat, exhibita est commentatio, sed ea non ita comparata, ut praemio digna iudicari posset. Placuit igitur ordini eandem quaestionem usque ad diem XV. m. Ianuarii proximi anni explicandam duplici praemio proposito renovari:

De quasi-usufructu in obligationibus constituto.

Quae ab ordinibus theologorum, medicorum et philosophorum ex novo instituto proponuntur quaestiones, in ipsa actione sollemni pronuntiabuntur.

Ipsa autem festo die communis nostrae observantiae gratulationisque
interpres prodibit vir excellentissimus

ERNESTUS ADOLPHUS HERRMANN

PHIL. DR. HISTORIAE P. P. O.

orationem habiturus in aula gymnasii, quae Academiae proprio auditorio propter
aedium suarum instaurationem etiam nunc destitutae iterum in hunc usum
officiose concessa est. Huic igitur sollemnitati ut frequentes interesse, oratorem
publice constitutum benevole audire eique bona vota nuncupanti favere velint
*Magnificus Academiae Rector, Professores omnium ordinum summe venerabiles,
illustres et consultissimi, experientissimi, excellentissimi, quotquot praeterea in
quocunque honoris ac dignitatis gradu collocati Academiae studiisque literarum
bene cupiunt, iuvenes denique ingenuis artibus operantes ornatissimi atque suavissimi,*
ea qua par est observantia oro rogoque.

Scr. Marburgi d. XVII. m. Martii a. MDCCCLXXVI.